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O G Ó L N O P O L S K I E 

 
STADIONY.NET 
Częstochowa: Pieniądze są, tylko kosztorysu nie ma 
Radni Częstochowy poparli zapisanie środków na stadion Rakowa 

Częstochowa. To dobra wiadomość, ale może okazać się przedwczesna. Co 

będzie, jeśli kosztorys przekazany w czerwcu przekroczy zatwierdzone 

możliwości finansowe? 

http://stadiony.net/aktualnosci/2019/04/czestochowa_pieniadze_sa_tylko_koszto

rysu_nie_ma 

 
L O K A L N E 

 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Przemarznięty Boniek (s. 2) 
Raków, mimo, że przegrał z Lechią Gdańsk 0:1 i odpadł z Pucharu Polski, 

udowodnił, że zasłużył na ekstraklasę. 
 
Planujemy Częstochowę 2050 (s. 6) 
Mało w tym dokumencie wizji, a powstrzymanie rozlewania się miasta widać 
bardziej w deklaracji niż zapisach – mówią architekci. Inaczej w tej ostatniej 

kwestii myślą właściciele pól i ugorów, bo chętnie by je przekształcili w działki 

budowlane. 

 
Ilu strajkuje? (s. 4) 
Częstochowski wiceprezydent od edukacji zastanawia się, czy olbrzymi wysiłek 

dyrektorów i nauczycieli, by egzamin gimnazjalny się odbył, w ogóle miał sens. 

 
Fotografia okiem Skowronka (s. 8) 
Od pielgrzymek na Jasną Górę po ludzi tworzących Najpiękniejszy Festiwal 

Świata ... W sumie aż 100 zdjęć. Wystawą „Okiem Skowronka” fotoreporter 

częstochowskiej „Wyborczej” uczci jubileusz 25-lecia pracy. Wernisaż odbędzie 

się 17 kwietnia w Miejskiej Galerii Sztuki. 

 
Blokowana ulica nie jest miasta (s. 8) 
Grunt pod bramą, pod którą przebiega ul. Szymanowskiego, należy do 

wspólnoty mieszkaniowej, dlatego miała ona prawo zagrodzić przejazd. 
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Przyznaje to częstochowski urząd miasta i oferuje mediację z inwestorem 

budynku handlowo-usługowego, którego front będzie od III Alei, a tył za 

oknami mieszkańców 

 
Egzamin bez strażaków czy Leśników (s. 8) 
We wszystkich 23 częstochowskich szkołach, w których wczoraj miał się 
rozpocząć egzamin gimnazjalny 1588 uczniów przystąpiło do niego bez 

przeszkód. Dyrektorzy musieli się jednak nieźle nagłowić, by w komisjach byli 

tylko czynni nauczyciele. 

 
Na konkursie przyjdzie pora na ,,Wesołe miasteczko” (s. 9) 
W Częstochowie trwa 12. odsłona Festiwalu im. Kaliny Jędrusik. Wydarzenie 

tradycyjnie organizuje Ośrodek Promocji Kultury ,,Gaude Mater”. 

 
Pora na wielkanocny jarmark (s. 10) 
W Częstochowie znów będziemy mieli wielkanocny jarmark. Oprócz okazji do 

świątecznych zakupów organizatorzy przewidzieli również sporo innych 

atrakcji. 

 

WYBORCZA.PL 
Strajk nauczycieli. Przez egzamin gimnazjalny wiceprezydenta 
Częstochowy zalewa krew 
Drugi dzień egzaminu gimnazjalnego w Częstochowie przebiega bez zakłóceń. 
Podobnie w całej Polsce. Rząd twierdzi, że to jego zasługa. Częstochowski 

wiceprezydent od edukacji zastanawia się więc, czy olbrzymi wysiłek 

dyrektorów i nauczycieli w ogóle miał sens. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24640869,strajk-

nauczycieli-przez-egzamin-gimnazjalny-wiceprezydenta.html 

 

Częstochowa buduje stadion Rakowa. Radni podjęli zobowiązanie: 
Wszystkie ręce na pokład 
W czwartek 11 kwietnia miejscy radni podejmą decyzję o wpisaniu do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej modernizacji stadionu piłkarskiego przy ul. 

Limanowskiego.  

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24638483,czestochowa-

buduje-stadion-rakowa-radni-podjeli-zobowiazanie.html 
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Tony śmieci zalegają w Częstochowie, służby miejskie są bezczynne  
Harmonogram wywozu śmieci pozostaje na papierze, nikt go nie kontroluje - 

można uznać na podstawie stanu tzw. Terenowego Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Zielonych przy ul. Poleskiej na Parkitce. 

http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24642841,tony-smieci-

zalegaja-w-czestochowie-sluzby-miejskie-sa-bezczynne.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Województwo śląskie pamięta o ofiarach katastrofy smoleńskiej (s. 2) 
Wczoraj, w 9. rocznicę katastrofy smoleńskiej, złożono kwiaty na grobach 

Krystyny Bochenek, Grzegorza Dolniaka, Janusza Kochanowskiego oraz przy 

tablicy upamiętniającej Sławomira Skrzypka. 

 

DZIENNIK ZACHODNI. TYGODNIK CZĘSTOCHOWA 
Strajk nauczycieli. Ale egzaminy wszędzie się odbyły(s. 2) 
W poniedziałek rozpoczął się strajk nauczycieli. W całej Polsce do akcji 

włączyły się tysiące nauczycieli i szkół. W naszym regionie także strajkowano, 

ale egzaminy udało się przeprowadzić bez przeszkód. 

 

ŻYCIECZESTOCHOWY.PL 
Rada Miasta przegłosowała zabezpieczenie środków na stadion Rakowa 
Odbyła się sesja nadzwyczajna, na której przegłosowano wniosek prezydenta  

Krzysztofa Matyjaszczyka o zabezpieczenie środków miejskich na rozbudowę 
Stadionu Miejskiego ,,Raków”. 

https://zycieczestochowy.pl/rada-miasta-przeglosowala-zabezpieczenie-

srodkow-na-stadion-rakowa/ 

 

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
Trzydniowy festiwal ku pamięci aktorki (s. 6) 
Już po raz dwunasty w naszym mieście odbędzie się Festiwal im. Kaliny 

Jędrusik.  

 
WCZESTOCHOWIE.PL 
W Częstochowie niektórzy nauczyciele zawiesili strajk na czas egzaminów 
gimnazjalnych 
W czwartek, 11 kwietnia w Częstochowie nadal strajkowały 93 miejskie 

placówki oświatowe. Mimo strajku w 23 miejskich szkołach odbył się drugi 

dzień egzaminów gimnazjalnych. Było to możliwe dzięki dobrej współpracy 

środowiska oświatowego i zrozumieniu ze strony strajkujących nauczycieli. 
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http://wczestochowie.pl/artykul/32718,w-czestochowie-niektorzy-nauczyciele-

zawiesili-strajk-na-czas-egzaminow-gimnazjalnych 

 
Przebudowa stadionu Rakowa wpisana do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej miasta. Pieniądze zabezpieczone 
W czwartek, 11 kwietnia częstochowscy radni jednogłośnie zdecydowali o 

wpisaniu do budżetu miasta i Wieloletniej Prognozy Finansowej modernizacji 

stadionu piłkarskiego przy ul. Limanowskiego. 
http://wczestochowie.pl/artykul/32713,przebudowa-stadionu-rakowa-wpisana-

do-wieloletniej-prognozy-finansowej-miasta.-pieniadze-zabezpieczone 

 

Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych w Częstochowie będzie miał 
zewnętrzną windę 
Budynek, w którym mieści się Zespół Szkół Zawodowych Specjalnych im. 

Marii Grzegorzewskiej, będzie miał zewnętrzny szyb z windą osobową. 
Skorzystają z niej niepełnosprawni uczniowie. Miasto rozpisało przetarg na tę 
inwestycję i czeka na oferentów do 24 kwietnia.    
http://wczestochowie.pl/artykul/32715,zespol-szkol-zawodowych-specjalnych-

w-czestochowie-bedzie-mial-zewnetrzna-winde 

 
RADIOJURA.COM.PL 
Dyrektorzy z Częstochowy znaleźli nauczycieli na egzaminy 
Na dyrektorów szkół podstawowych z oddziałami gimnazjalnymi spadł ciężar 

organizacji egzaminów w dobie nauczycielskiego strajku. Trudno było 

zgromadzić pedagogów, którzy zasiądą w komisjach.  

https://www.radiojura.pl/dyrektorzy-z-czestochowy-znalezli-nauczycieli-na-

egzaminy.html 

 

Powstające częstochowskie centra przesiadkowe widać już gołym okiem  
Przy ul. Piłsudskiego stanęły już efektowne filary pod zadaszenia parkingowe 

nowego otoczenia dworca PKP. To nie tylko nowa konstrukcja.  
https://www.radiojura.pl/powstajace-czestochowskie-centra-przesiadkowe-

widac-juz-golym-okiem.html 

 
TV. ORION 
Dali pieniądze na Raków 
Zmiany w budżecie miasta Częstochowy na ten rok oraz w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2019-2033 – to były najważniejsze punkty 

czwartkowej sesji Rady Miasta. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27224 
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Egzaminy bez przeszkód 
350 tysięcy uczniów w całej Polsce zdaje od środy egzamin. W Częstochowie w 

szkołach podstawowych i oddziałach gimnazjalnych do sprawdzianu podeszło 

1600 uczniów. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27216 

 

Buenos dias, dobre jutro, jó reggelt Biegański 
W ramach realizacji programu ERASMUS młodzież trzech krajów – Hiszpanii, 

Chorwacji i Węgier – gościła w częstochowskim Liceum Ogólnokształcącym 

im. W. Biegańskiego. 

http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27214 
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ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU 
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